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Fisketettheter i elver: Sammenliknet med 2021 var det en klar reduksjon i
tetthetene av laks 0+, mens det ikke var noen tydelige forskjeller for eldre
lakseunger. For aure var det små forskjeller mellom 2021 og 2022. For Fugle-
stadåna ble det registrert avtagende trend for tettheter i perioden 2009-2022,
både for yngel (p<0.05) og eldre (p<0.001) aure. For Hålandsåna er det regi-
strert økende tettheter av 0+ laks (p<0.05) i observasjonsperioden 2010-
2022.

Elv Aure 0+  Aure m1+ Laks 0+  Laks m1+
Fuglestad 1,1 (3,2) 1,5 (2,4) 50,6 (362) 62,8 (34,2)
Kvassheim 0,9 (2,6) 2,8 (5,6) 77,8 (223) 65,6 (38,7) 
Figgjo 0,9 (10,0) 2,6 (3,7) 43,0 (158) 12,5 (21,5) 
Dirdal 2,1 (0,7) 2,7 (2,5) 45,4 (55,7) 42,9 (45,8) 
Håland 5,5 (0,4) 2,9 (7,1) 70,4 (113) 25,7 (77,4) 

(tettheter: ind/100 m²; 2021-data i parentes)

Innsjøer: Djupavatn hadde en bestand av aure som er litt for tett. Kvaliteten
på fiske er middels. Det er ikke registrert noen negative effekter av kalkings-
slutt. Indre Sliravatn hadde en aurebestand som er for tett. Fangsten (CPUE)
har vist en økende trend (p<0.01) i perioden 2011-2022. Fisken var småfallen,
men likevel av brukbar kvalitet. Raudbergtjørn hadde en tett aurebestand
med fisk av under middels kvalitet. Bestanden hadde blitt vesentlig tettere
sammenliknet med 2009.

Refereres som:  

Enge, E. 2023: Fiskeundersøkelser i Rogaland i 2022 (oppdragsgiver: Statsforvalteren
i Rogaland)
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 0. FORORD

Statsforvalteren (tidl. Fylkesmannen) gjennomfører rutinemessig undersøkelser i vann og
vassdrag i Rogaland for å følge effektene av forsuring og kalking. I tillegg følges også
enkelte andre lokaliteter som verken er forsuret eller kalket, og disse fungerer som referanser.
Av undersøkelsene i 2022 var 5 av 8 lokaliteter direkte knyttet til kalking, forsuring & “re-
covery” (dvs. vannkjemisk forbedring/normalisering pga. avtagende forsuring): 

xxRaudbergtjørn
xxI. Sliravatn

xxDjupavatnet
Innsjøer:

xxxHålandsåna
xxxDirdalselva
xxxxFiggjo
xxxxKvassheimsåna
xxxxxFuglestadåna

Elver:

forurensning
Lange tids-

serier 
Landbruks-LaksRefe-

ranser
Kalkings-
relatert

Forsuring &
recovery

Prosjekt

I Dirdalselva pågår en "dugnadsovervåkning" av vannkjemi. Sira-Kvina betaler analysene.
Espen Enge går inn med betydelig egeninnsats i dette arbeidet, og SK's bidrag er i realiteten
en utgiftsdekning. Grunneierlaget går inn med prøvetaking, og for dette bidrar Statsforvalt-
eren økonomisk. Disse resultatene rapporteres fullstendig i Sira-Kvina årsrapportene, men
her vises årsmidler fra denne overvåkningen.

Studenter fra UiS har nå i et par år hatt aktiviteter i Dirdalsvassdraget. Aila Gustavsen og
Ruth-Helen Todnem har i perioden juni 2021 til jan. 2022 tatt månedlige prøver i Djupavatn i
forbindelse med BSc-oppgaven, som ble leveret i mai 2022. I tillegg har UiS-studenter også
hatt aktiviteter i Lysedalen, og resultater herfra er tatt med i vurderingene for Raudbergtjørn.

Feltarbeidet i 2022 ble utført av James W. F. Fanuelsen, Ravn Løland-Gundersen, Samuel
Lutz, Theo Fanuelsen og Espen Enge. Sammen med sistnevnte har også Even Petersen og
Ravn Løland-Gundersen lest fiskeskjell. Espen Enge har bearbeidet materialet og skrevet rap-
porten.

Per Terje Haaland takkes for lånet av Haalandstølen ved prøvefisket i I. Sliravatn. Alle bilder
er tatt av Espen Enge der annet ikke er angitt. 
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1. INNLEDNING

Rogaland er et av fylkene i Norge som ble hardest rammet av forsuring. I 1960- og 70-årene
var fiskedøden særlig omfattende, og omlag 1/3 av aurebestandene i fylket og 1/5 av laksebe-
standene døde ut som følge av forsuring (Sevaldrud og Muniz 1980). I tillegg ble ytterligere
1/5 av laksebestandene sterkt redusert som følge av forsuringen.

Kalkingen i Rogaland startet så smått midt på 1980-tallet, men ekspanderte kraftig de på-
følgende år, og midt på 1990-tallet passerte kalkingen i fylket 200 innsjøer (Fig. 1). På det
meste ble det kalket 284 innsjøer i fylket (2003). I tillegg til innsjøkalkingen, kalkes 10 lakse-
elver i fylket med doserer. 

Fig. 1. Innsjøkalkingsprosjekter i Rogaland (1990-2021). Omfatter både direkte og indirekte kalkede
innsjøer. 

For å evaluere effektene av kalkingen drives omfattende biologisk og kjemisk oppfølgning av
kalkingen. Selv om det er en viss overlapping, kan man litt forenklet si at Miljødirektoratet
har ansvaret for oppfølgningen av elvekalkingen (“nasjonale” prosjekter), mens Statsforvalt-
eren står for oppfølgningen av innsjøkalkingen (“lokale” prosjekter).

De siste par 10-år har forsuringen blitt vesentlig redusert, og fisken har kommet tilbake i en
rekke fisketomme innsjøer, også i innsjøer som ikke kalkes. Dette har forsterket behovet for
fortløpende evaluering av behovet for videre kalking. Vannkjemisk overvåkning benyttes til å
følge utviklingen i forsuringstilstanden, og i forvaltningsmessig sammenheng benyttes resul-
tatene til bl.a. fortløpende kontroll av at kalkingen “virker”. Dessuten brukes dataene til å ju-
stere kalkingen med utgangspunkt i endret forsuringssituasjon. Særlig avslutning av prosjek-
ter har vært en aktuell problemstilling de siste par år, jfr. undersøkelsene i Djupavatnet (kap.
4.1). Vannkjemien  overvåkes rutinemessig ved oppfølgning av de fleste innsjøkalkingsloka-
litetene (ikke rapportert her), omfattende vannkjemisk prøvetaking i tilknytning til den bio-
logiske overvåkningen og kontinuerlig vannkjemisk overvåkning av utvalgte lokaliteter. “pH-
-kartet” for Rogaland som har vært utarbeidet/prøvetatt på 1980-tallet, i 2002, 2007 og 2012
tjener også som nyttig referanse for forsuringssituasjonen i Rogaland (Enge 2013).
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Av viktige direkte forvaltningsmessige anvendelser av den biologiske overvåkningen er i)
dokumentasjon av kalkingseffekt, dvs. at fisken faktisk klarer seg, ii) skaffe data/doku-
mentasjon for å vurdere evt. oppstart av nye omsøkte prosjekter eller iii) vurdere avslutning
av eksisterende prosjekter. Dessuten har påvisning av evt. negative effekter av nedtrapping
og/eller avslutning av kalking blitt en aktuell problemstilling de seinere år.

Med utgangspunkt i disse overvåkningsdata er kalkmengdene vesentlig redusert de siste to
10-år som følge av dokumentert forbedret forsuringssituasjon. For innsjøene er kalkmengd-
ene mer enn halvert. Dessuten er også en rekke prosjekter avsluttet som følge av forbedret
vannkvalitet. I forhold til "topp-året" 2003, kuttes kalkingen i gjennomsnitt med 9 innsjøer i
året.

I 2022 ble omlag 80 innsjøer regnet som kalket. Dette omfatter både direkte og indirekte
kalkede innsjøer. Som følge av redusert surhet i vassdragene er nåværende kalking i Roga-
land, både innsjøkalkingen og elvekalkingen, i hovedsak knyttet til de fortsatt relativt sure
områdene i sør-østre deler av fylket, eller til vannet som drenerer herfra, men hvor selve
kalkdoseringen skjer lenger nede i vassdraget. 

I 2022 ble det prøvefisket med garn i Djupavatnet, I.Sliravatnet og Raudbergtjørn (Fig. 2). I
Djupavatn ble kalkingen avsluttet for 5 år siden. I innsjøene oppstrøms Sliravatn har kalk-
ingen blitt nedtrappet gradvis over flere år, og det kalkes nå med mengder på omlag 1/3 av
kalkmengdene fra 1990-tallet. Raudbergtjørn kalkes ikke, men kan tjene som en forsurings-
referanse. Her ble det gjort omfattende undersøkelser fisk og vannkjemi for omlag 10-15 år
siden (Enge et al. 2012).

Å følge utviklingen i laksetetthetene i elvene har ikke bare forsuring&recovery aspekter, men
er også viktig i sammenhenger som klima, lakselus, landbruksforurensning, vannkraft m.m.
Lange tidsserier er i seg selv verdifulle. I Rogaland finnes overvåkningsserier som har gått
mer eller mindre kontinuerlig helt siden slutten 1980-tallet, og disse er særlig verdifulle. I
kalkingssammenheng tjener flere av disse som referanser. De 5 elvene med best dataserie, og
som nå følges opp årlig, er Fuglestadåna, Kvassheimsåna, Figgjo, Dirdal og Hålandselva
(Fig. 2). Disse elvene ble første gang el.-fisket i 1989 i forbindelse med et prosjekt som
skulle sjekke Rogalandselvene for Gyrodactylus (Persson 1990). Ordinær overvåkning ble
startet i 1990/1991. 
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Fig. 2. Oversiktskart over garn- (rødt) og el.-fiskelokalitetene (gult) i 2022 (kartgrunnlag: Statsfor-
valteren).
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2 METODER

2.1 Vannprøver/vannkjemi

Prøvene ble hentet i syrevaskede polyetylen-flasker. Bekkeprøvene ble hentet rett i flasken,
mens innsjøprøvene ble hentet med Ruttner vannhenter ute på innsjøene i ulike dyp. pH,
farge og Al ble målt samme dag eller dagen etter prøvetaking. 

pH og konduktivitet ble målt iht. "Standard Methods of the Examination of Water and Waste-
water" (Eaton et al. 1995). Konduktivitet ble målt i felt. Alkalitet ble titrert med H2SO4 til
pH=4.50, og "ALK02" ble beregnet etter Enge og Garmo (2021). Farge ble bestemt fotometr-
isk etter tidligere NS 4722 (her: ufiltrert, 445 nm). Rent empirisk er fargetall etter nyere stan-
darder (410 nm) omlag 80% av dette (Enge, upubl. data). Ca, Na, K og Cl ble målt med ione-
selektive elektroder, mens Mg ble målt fotometrisk etter Ingman og Ringbom (1966). NO3

ble målt fotometrisk etter Zn-reduksjon (tidligere "Standard Methods"). Sulfat ble bestemt
ved konduktometrisk titrering med barium acetat som beskrevet av Stølen (2019). Al ble be-
stemt fotometrisk iht. "Standard Methods" (ECR-metode). LAl ble bestemt som differansen
mellom Al målt direkte (RAl) og Al målt på en ionebyttet prøve (ILAl).

Siden det her foreligger full-analyse, er "opprinnelig alkalitet" estimert som summen av ikke-
marine basekationer. Dette gir et bedre estimat enn forenklingen som ble benyttet tidligere
(1.21 × ikke-marint Ca, Henriksen 1980). Forskjellen mellom dagens alkalitet og opprinnelig
alkalitet, dvs. alkalitetstapet, er pr. def. "forsuring". ANC er beregnet som Σ(basekationer) -
Σ(sterke syrers anioner). "Opprinnelig pH", dvs. antatt pH-verdi uten forsuring, er beregnet
etter Hindar og Wright (2002). Siden det her er målt "fargetall" og ikke TOC, er sistnevnte
estimert som 0.1 × fargetall (Wright et al. 2011), og dette er brukt i beregningene av "opprin-
nelig pH".

I tillegg til kvalitetsikring av de ulike enkeltparametre (f.eks. Enge et al. 2021), er det også
beregnet kation-anion differanse og differanse mellom beregnet og målt konduktivitet. Her er
kriteriet ±10% ofte benyttet. For konduktivitet er dette kriteriet dessuten nedfelt i internasjo-
nalt anerkjente standarder (Eaton et al. 1995). For alle analysene foretatt i forbindelse med
denne rapporten, var nevnte differanser godt innenfor akseptable grenser. 

2.2 El.-fiske

Det er utført registreringer av fisketettheter i 5 lakseelver. Tre av disse ligger på Jæren og to i
Ryfylke. I flere av disse foreligger noenlunde sammenhengende observasjonsserier tilbake til
slutten av 1980-tallet.

Det ble gjennomført 3 gangers overfiske. Fangsten ble sortert i laks/aure og yngel/eldre fisk
(0+/m1+), og tetthetene ble beregnet etter Zippin (1958). Ved liten fangst og/eller lav fang-
barhet ble tilnærmingsmetoder benyttet. Det ble da beregnet fangbarhet (p-verdi) for total-
fangsten (hele elven) for denne arten/årsklassen. Disse p-verdiene er skrevet med liten skrift i
tabellene, og de tilhørende utregnede tettheter står i parentes. Arealet på stasjonene er be-
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regnet som lengde % middelbredde. Størrelsen på stasjonene skal i utgangspunktet være ca.
100 m², men i mindre elver/bekker er dette ikke alltid praktisk gjennomførbart. I 2022 var
gjennomsnittsareal for stasjonene 102 m² (n=19). Totale tettheter for elvene for de ulike års-
klasser gjøres ved å betrakte alle stasjonene som èn stor stasjon. Dette vises i nederste del av
de ulike tabellene for tetthetsberegninger (vedlegg 1). Det ble samtidig notert antall ål som
ble fanget. Tallene var normalt små, og er derfor presentert som Σfanget.

Ved hver el.-fiske dato, er vannføring fra et (eller flere) nærliggende vannmerker hentet/av-
lest for å estimere relativ vannføring for el.-fiskeelvene (Tab. 1). Merk at ved bruk av refe-
ransefelter mye større enn det aktuelle feltet, eller ved bruk av data fra felter som har bedre
naturlig selvregulering (form&innsjøprosent m.m.), blir skalert vannkvalitet noe for stor på
synkende vannføring og tilsvarende for lav på økende vannføring. I 2022 var vannføringene
moderate under el.-fisket, typisk ca. 1/3 av middelvannføring (Tab. 1).

Tab. 1. Vannføringer (m³/s) under el.-fisket målt på antatt representativ vannmerker.

46%1,31,329.07Håland

29%1,3-01.08Dirdal

31%2,01,404.06
35%2,11,603.06Figgjo

33%1,91,616.06Kvassheim

24%1,71,006.06Fuglestad

2,04,74,50,867,04,111,4

(% av middel)OsaliHaugeByrkjedalGiljaHauglandOgnaBjordal
Q-relativVannmerke & Qmiddel (m³/s)DatoElv

2.3 Garnfiske

De tre innsjøene som ble undersøkt i 2022 ligger i Frafjordheiene (I. Sliravatn), Hunnedals-
heiene (Djupavatnet) og Lysedalen (Raudbergtjørn). Sistnevnte er ikke kalket. Sliravatn kal-
kes kun via oppstrømskalking (Hellravatn&Holmavatn). I Djupavatn er det gjort et forsøk
med full kalkingsstopp, og det ble prøvefisket årlig i 5 år for å evaluere dette. 2021-prøve-
fisket var det siste prøvefisket av disse planlagte fem, men Statsforvalteren har besluttet å
fortsette undersøkelsene inntil videre.

Det ble benyttet 2-4 stk. “Nordiske” garn i innsjøene, avhengig av innsjøstørrelse, forventet
fangst og tilgjengelighet. Fisken ble veiet, lengdemålt, og åpnet for bestemmelse av kjøtt-
farge, kjønn, stadium og mageinnhold (i felt). Det ble tatt skjellprøver for aldersbestemmelse.
Rådata er vist i vedlegg 2. Økologisk tilstand er klassifisert utfra CPUE (Sandlund et al.
2013). 
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3 RESULTATER FRA EL.-FISKET

3.1 Vannkjemi i elvene

Samtidig med el.-fisket ble det tatt vannprøver på samtlige stasjoner (n=19). Hovedtrekkene
var at vannkvaliteten  i lavereliggende strøk hadde vesentlig høyere ioneinnhold enn prøvene
fra elver som kommer fra fjellområder (Tab. 2).

Tab. 2. Resultater av vannprøver tatt under el.-fisket sommeren 2022 (se også kart Kap. 3.2).

 
38<5242201,52,30,191,60,271,0412718,06,5915,629-julHåland-4
40<5252101,52,30,211,70,281,0412818,06,6416,329-julHåland-3
40<5261801,52,40,221,80,280,98403218,36,5816,629-julHåland-2
45<5271801,42,50,221,80,291,0433119,06,4415,029-julHåland-1

 
237221501,43,00,062,20,280,58271618,26,3213,101-augDirdal-4
138371301,64,50,112,80,370,54162522,66,1415,201-augDirdal-3
318262201,54,10,162,70,390,80312023,66,3515,901-augDirdal-2
415222401,94,50,193,00,461,0402027,36,5216,101-augDirdal-1

 
1206116703,112,90,567,21,33,31202070,17,1913,504-junFiggjo-5
110<587103,213,40,657,41,43,31201871,87,2513,004-junFiggjo-4
1207117003,213,40,697,51,33,41201972,27,3615,404-junFiggjo-3
140<546803,313,50,717,61,43,51401774,47,4012,903-junFiggjo-2
2607107603,814,10,908,11,65,72302186,37,3112,703-junFiggjo-1

 
410772403,413,10,378,72,26,24306794,67,6614,216-junKvassheim-3

580<5<514005,214,40,899,63,19,957054126,27,6612,816-junKvassheim-2

770<5<5150010,218,21,213,04,512,878052169,07,3613,016-junKvassheim-1

 
19021284302,79,70,346,01,13,92102461,97,4817,606-junFuglestad-3
18029383202,610,20,306,21,13,41802360,67,5516,006-junFuglestad-2
21017233902,510,60,336,61,33,92202267,67,4413,606-junFuglestad-1

µekv/lµg/lµg/lµg N/lmg/lmg/lmg/lmg/lmg/lmg/lµekv/lmg Pt/lµS/cm°C

ANCLAlAlNO3SO4ClKNaMgCaALK02FargeKondpHTempDatoStasjon
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Generell vannkjemi: Relativt lettforvitrelig berggrunn og stor mektighet av løsmasser gjør
at lavereliggende vann og vassdrag i Rogaland får et betydelig ionebidrag fra berggrunnen.
Av hovedionene i vann er Ca primært av "geologisk" opprinnelse, mens Cl kun har marint bi-
drag, dvs. sjøsalt "spray" som føres med vær og vind. Derfor avtok både Ca og Cl med øk-
ende avstand til kysten, her uttrykt ved UTMØST (Fig. 3a), og med økende høyde over havet
(Fig. 3b). Som følge av dette var konduktiviteten sterk korrelert til både Ca (Fig. 3c) og Cl
(Fig. 3d), og til sammen forklarte disse to parametrene variasjonene i konduktivitet (multip-
pel regresjon: r²=1.00, n=19).

Alkaliteten har sin opprinnelse i berggrunnen, noe som gav høy korrelasjon mellom Ca og
ALK (Fig. 3e). Her var imidlertid stigningskoeffisienten noe høyere enn den teoretiske. Dette
skyldes at også andre "geologiske" ioner, som samvarierer med Ca, også gir et visst ALK-bi-
drag. Målt alkalitet var imidlertid litt lavere enn beregnet alkalitet utfra summen av ikke-ma-
rine basekationer. Differansen, dvs. "forsuringen", var sterkt korrelert til summen av ikke-
marint sulfat (SO4*) og NO3 (Fig. 3f). For mange av prøvene var forsuringen langt høyere
enn hva som forbindes med antropogen forsuring, og må skyldes "naturlig" forsuring, f.eks.
oksydasjon av pyritt. Til dels svært høye SO4-verdier, særlig i lavereliggende strøk, støtter
denne antakelsen. Sammenhengen mellom pH og ALK (Fig. 3g) viste verdier litt lavere enn
hva som skulle forventes ved likevekt med luftens CO2. pH var f.eks. 7.5 ved ALK=300
µekv/l. Ved likevektskonsentrasjon av [CO2(aq)], som er omlag 10-15 µM, litt avhengig av
hva temperatur som legges til grunn, ville pH ha blitt 0.2-0.3 enheter høyere. Dette tyder på
en viss overmetning.

El.-fiskestasjon 3 i Hålandsåna
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I lavereliggende strøk er det i tillegg et visst bidrag av næringssalter fra landbruket. Dette kan
være en medvirkende forklaring på den høye korrelasjonen mellom K og NO3 (Fig. 3h), som
begge er viktige bestanddeler av kunstgjødsel.

ANC er en parameter som forvaltningen mer og mer tar i bruk, f.eks. i forbindelse med
klassifiseringer etter Vanndirektivet. ANC kan betraktes som en alternativ angivelse av ALK,
og har i mange sammenhenger overtatt for sistnevnte. På dette materialet (Fig. 3i) ble det
imidlertid ikke funnet signifikante forskjeller mellom ALK02 og ANC (p>0.05).

Fig. 3. Det var tydelige øst-vest gradienter (a) og HOH-gradienter (b) for Ca og Cl. Som "median"-
HOH er det benyttet (HOHstasjon+HOHmax)/2. Geologien, representert med Ca (c), og sjøsalteffekten,
representert ved Cl (d) forklarte ioneinnholdet ("konduktiviteten") i vannprøvene. Alkaliteten var sterkt
korrelert til Ca (e). Alkalitetstapet ("forsuringen") var sterkt korrelert til summen av ikke-marint SO4 og
NO3 (f). pH var sterkt korrelert til log(ALK02) (g). En "outlier" var den sterkt forurensede st. 1 i Kvass-
heimsåna. Det ble funnet høy korrelasjon mellom K og NO3 (h). Et "perfekt" 1:1-forhold mellom ALK02

og ANC ble funnet (i).
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Vannkjemi og fisk: Med pH-verdier på 6.14-7.66 (Tab. 2) var vannkvaliteten ideell for laks
på alle stasjoner i alle elver. Med unntak av i Fuglestadåna var LAl ideell for laks (<10 µg/l).

Nok en gang ble det målt høye verdier for LAl i Fugle-
stadåna (Fig. 4). Dette synes å inntreffe ved høye pH-ver-
dier (>7) og kan skyldes at aluminiumet foreligger som
aluminat. Disse høye LAl-verdier synes å inntreffe nes-
ten årevisst. Det har tidligere blitt målt verdier på opp til
160 µg/l på st. 2, noe som burde ha vært direkte toksisk
for laks, men uten dette tilsynelatende har hatt påvirkning
på fisketetthetene. I fjor ble det foreslått at dette ble sjek-
ket opp nærmere. Samme oppfordring gjentas herved.

Fig. 4. LAl og pH for alle el.-fiskestasjoner i 2022. Fuglestad-
elva skilte seg ut også i år (røde sirkler).

I tillegg til prøvetaking i forbindelse med el.-fisket ble 4 stasjoner i Fuglestad overvåket med
månedlige prøvetakinger i 2015, i regi av Lyse (Trond Erik Børresen, pers.medd.). En sam-
menstilling av alt tilgjengelig materiale (Fig. 5a) viste tydelig at de ekstreme LAl-verdiene
inntraff i forbindelse med svært høye pH-verdier (opp til pH=9.3). Slike høye pH-verdier
(Fig. 5b) er i seg selv unormale og burde sjekkes. LAlMIN inntraff ved pH=6.4 (Fig. 5a).

Fig. 5. LAl og pH for alt tilgjengelig datamateriale fra Fuglestadvassdraget (a). Frekvensfordeling for
pH-målinger (n=28) fra el.-fiskestasjonene (b).

3.2 Fisketettheter i elvene

Det ble el.-fisket i Fuglestadåna, Kvassheimsåna, Figgjo, Dirdalselva og Hålandsåna som-
meren 2022. 
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3.2.1 Fuglestadåna

Fuglestadåna drenerer sørlige deler av Høg-Jæren og renner ut i sjøen ved Brusand (Fig. 7).
Vassdraget er varig vernet. Elva regnes ofte som lakseførende opp til fossen ved Åsane (5.8
km). Det kan likevel se ut som om laksen klarer å passere fossen på visse vannføringer, da
det ofte registreres laks på stasjonen oppstrøms fossen (St. 3: Matningsdal). Vassdraget er
noe påvirket av kraftutbygging, og vann tilsvarende omlag 35% av vassdragets totale avløp
(Hagavatn og Buarskogfeltene) er overført til Hetland kraftverk i Ogna. 

Fisketettheter: Det har blitt registrert fisketettheter i Fuglestadåna helt siden 1989. Her er
det presentert data f.o.m. 2009 t.o.m. 2022 (Fig. 6, Tab. 3). For 2022 er tetthetene på de ulike
stasjonene vist i vedlegg 1.

Tab. 3. Tettheter av aure og laks f.o.m. 2009 (data tilbake til 1989 finnes, se FM's Miljønotater)

19,11031,69,2SD
51,51883,17,2siste 10 årMiddel
62,850,6(1,5)(1,1)32022
34,2(362)2,43,232021

48,51811,32,832020
57,62561,52,832019
93,0(280)3,6(0,6)32018
31,12151,98,232017
50,948,14,127,132016

26,7(247)3,84,732015
59,41405,720,532014
50,9(99,2)5,20,832013
30,821411,424,432012
45,91014,813,332011
64,41699,335,532010
41,663,39,66,132009Fuglestadåna

Laks m1+Laks 0+Aure m1+Aure 0+

TETTHET (ind/100 m²)StasjonerÅrElv

Fig. 6. Fisketettheter (m1+) for laks og aure 2009-2022 (merk ulik skalering på Y-aksene).
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Fig. 7. Fuglestadåna (Kartgrunnlag: Statsforvalteren)
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Fig. 8. Lengdefordeling for el.-fiskefangst fra Fuglestadåna. (Lengdeklasser=intervallmidtpunkt).

Kommentarer: Vannkvaliteten var god mhp. pH, mens LAl-verdiene var betenkelig høye
(se diskusjon under 3.1). Nitratverdiene tydet på en viss påvirkning av landbruksaktiviteter,
men uten at dette synes å ha medført effekter som uønsket begroing.

Tetthetene av laks har vært stabilt høye i hele perioden 2009-2022. Tetthetene av aure i
Fuglestadelva var tidligere høyere enn for mange av de andre elvene, men tetthetene har av-
tatt, både for yngel (p<0.05) og for eldre aure (p<0.001). For laks bestod fangsten kun av 0+
og 1+ (Fig. 8). Materialet for aure er sparsomt, men det kan også for denne antydes tilstede-
værelse av 0+ og 1+.
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3.2.2 Kvassheimsåna

Kvassheimsåna drenerer områder fra Kvassheim på Jæren og innover Anisdalsheia (Fig. 10).
Nedstrøms Anisdal er vassdraget tydelig jordbrukspåvirket (Bergheim og Hesthagen 1987). 

Fisketettheter: Det har blitt registrert fisketettheter i Fuglestadåna helt siden 1989. Her er
det presentert data f.o.m. 2009 t.o.m. 2022 (Fig. 9, Tab. 4). For 2022 er tetthetene på de ulike
stasjonene vist i vedlegg 1.

Tab. 4. Tettheter av aure og laks f.o.m. 2009 (data tilbake til 1989 finnes, se FM's Miljønotater).

34,485,12,21,3SD
62,41174,91,4siste 10 årMiddel
65,6(77,8)2,8(0,9)32022
38,7(223)5,62,632021
48,648,24,6(2,5)32020

32,598,12,40,932019
86,633,06,3032018
24,750,31,00,732017
84,21515,1(0,8)32016
33,43005,64,232015
72,592,08,21,832014
137(92,9)7,0032013
11596,65,1032012

54,568,02,13,732011
51,691,60,915,332010
71,41284,9032009Kvassheimåna

Laks m1+Laks 0+Aure m1+Aure 0+

TETTHET (ind/100 m²)StasjonerÅrElv

Fig. 9. Fisketettheter (m1+) for laks og aure 2009-2022 (merk ulik skalering på Y-aksene).
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Fig. 10. Kvassheimsåna (Kartgrunnlag: Statsforvalteren).
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Fig. 11. Lengdefordeling for el.-fiskefangst fra Kvassheimsåna. 3 stk. aure >150mm er ikke med på
figur. (Lengdeklasser=intervallmidtpunkt).

Kommentarer: Mhp. på sentrale parametre som pH og LAl, var vannkvaliteten ideell for
laks. Imidlertid var verdiene for nitrat til dels svært høye, særlig på de to nederste stasjonene,
noe som tyder på betydelig landbrukspåvirkning. Stasjon 1 var delvis overgrodd av alger.

I hele perioden 2009-2022 har tetthetene av lakseunger vært svært høye, men varierende. Det
ble ikke registrert noen trend i perioden, verken for tetthetene av 0+ eller for eldre laks
(p>0.05). Tetthetene av aureunger har vært gjennomgående lave. Heller ikke for aure er det
registrert noen tidstrend i tetthetene (p>0.05). Lave tettheter av laks på st. 1 skyldtes trolig en
kombinasjon av substrat og algebegroing. Fangsten bestod av 0+ og 1+ av både laks og aure
(Fig. 11). For sistnevnte ble det i tillegg fanget 3 større eksemplarer (190-218 mm) som trolig
var noe eldre.

På st. 1 ble det dessuten observert et større antall små sandflyndre, og fanget to litt større
eksemplarer (90 & 100 mm). 
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3.2.3 Figgjoelva

Vassdraget har sitt utspring i fjellområdene sør-øst i Gjesdal. Områdene nedstrøms Ålgård
(Fig. 13) er lavland med betydelig landbruksvirksomhet. Figgjo er varig vernet, og dessuten
nasjonalt laksevassdrag. Data tilbake til 1989 finnes, men elva ble ikke undersøkt i perioden
2004-2009 og i 2011. 

Fisketettheter: Det har blitt registrert fisketettheter i Figgjoelva helt siden 1989. Her er det,
med unntak av 2011, presentert data f.o.m. 2010 t.o.m. 2022 (Fig. 12, Tab. 5). For 2022 er
tetthetene på de ulike stasjonene vist i vedlegg 1.

Tab. 5. Tettheter av aure og laks f.o.m. 2010 (data tilbake til 1989 finnes, se FM's Miljønotater).

4,135,81,010,4SD
19,990,22,49,6siste 10 årMiddel
12,543,02,60,952022

21,51583,710,052021

23,045,10,84,552020

12,886,70,72,952019

24,01202,418,852018

21,967,73,5(5,8)32017

23,592,63,14,652016
18,686,51,98,352015
21,11243,135,552014
20,578,42,44,552013
32,399,12,92,152012

-----2011
20,21082,633,732010Figgjo

Laks m1+Laks 0+Aure m1+Aure 0+

TETTHET (ind/100 m²)StasjonerÅrElv

Fig. 12. Fisketettheter (m1+) for laks og aure 2010-2022 (merk ulik skalering på Y-aksene).
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Figur 13. Figgjo (Kartgrunnlag: Statsforvalteren)
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Fig. 14. Lengdefordeling for el.-fiskefangst fra Figgjo. 1 stk. aure >150mm er ikke med på figur.
(Lengdeklasser=intervallmidtpunkt).

Kommentarer: På sentrale parametre som pH og LAl, var vannkvaliteten ideell for laks.
Imidlertid ble det målt relativt høye verdier for nitrat, som trolig skyldes landbrukspå-
virkning. Det ble likevel ikke registrert begroing av noen betydning på el.-fiskestasjonene.

Data fra 10-års perioden 1994-2003 (n=10) viste en tetthet av eldre laks (m1+) på 21.5±5.4
ind/100 m² og eldre aure 3.2±2.1 ind/100 m² (se eldre årsrapporter fra Fylkesmannen). I de
seinere år har tetthetene vist tilsvarende resultater. Dette gjør fisketetthetene i Figgjo til de
mest stabile av de 5 elvene som undersøkes årlig. Det er ikke funnet noen trend i tetthetene
av verken laks eller aure i perioden 2010-2022 (p>0.05). Likevel var tettheten av eldre laks i
2022 den lavest registrerte, uten at noen spesiell grunn til dette peker seg ut. Det to andre
Jærelvene hadde tettheter av eldre laks omtrent på gjennomsnittet. Laksen som ble fanget var
av årsklassene 0+ og 1+, i tillegg til et enkelteksemplar som kan ha vært 2+ (Fig. 14). Auren
var sannsynligvis av årsklassene 1+ til 3+.
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3.2.4 Dirdalselva

Dirdalselva har sitt utspring i fjellområder i Gjesdal og Sirdal. Etter sigende skal laksen i tid-
ligere tider ha kunnet passere Giljajuvet (Fig. 17). Ustabile masser og ras nede i juvet har
vært nevnt som mulige årsaker til at laksen inntil nylig var antatt å ikke kommer videre opp
til Byrkjedal. I 2019 ble det for første gang på "årevis" påvist laks som hadde kommet seg
forbi Giljajuvet. Det ble funnet flere eksemplarer oppstrøms juvet i forbindelse med gytefisk-
tellinger. Dette må skyldes enten spesielle vannføringsforhold, eller at det kan ha skjedd
endringer nede i selve juvet som gjorde at laksen kunne passere. I 2020 ble det gjort utbedr-
ingsarbeider i juvet, så det vil forhåpentligvis bli lettere for laks å passere. Det ser imidlertid
ikke ut til at dette har fungert tilfredsstillende, og det er planlagt ytterligere tiltak (Arne B.
Gilje, pers. medd.). Ryggjafoss, oppstrøms Byrkjedal, har laksen trolig aldri kunnet passere.
Allerede i 1920-årene ble det registrert massedød av laks i Dirdalselva, trolig som direkte
eller indirekte effekter av forsuring (Huitfeldt-Kaas 1922).

I tillegg til en rekke mindre kraftverk i sidebekkene ble den øverste og "sureste" fjerdeparten
av nedslagsfeltet overført til Sira-Kvina i 1983. Dette bedret vannkvaliteten nede i selve Dir-
dalselva (Samdal 1987), men uten at dette var tilstrekkelig til at laksen kunne reetablere seg. 

De siste 10-20 årene har laksestammen bygget seg opp igjen, og de seinere år har elva hatt
høye tettheter av lakseunger. Det er ikke gjort noen tiltak, verken av vannkjemisk art (kalk-
ing) eller kultivering som kan forklare reetableringen, så dette må trolig tilskrives den redu-
serte forsuringen de siste par 10-år. Det har imidlertid blitt flyttet gytefisk forbi Giljajuvet de
seinere år, så dette er grunnen til at det årlig påvises laksunger på stasjonen rett oppstrøms
Byrkjedal.

Tab. 6. Tettheter av aure og laks f.o.m. 2009 (data tilbake til 1989 finnes, men uten sammenheng-
ende serie før f.o.m. 2003, se FM's Miljønotater).

13,246,41,81,8SD
43,269,13,32,3siste 10 årMiddel
42,945,42,72,14*2022
45,855,72,50,732021
64,271,82,51,732020
37,11447,91,432019
59,31512,81,132018
34,881,82,77,132017
24,935,31,42,132016
32,25,0(2,6)1,532015
57,160,83,22,132014
33,440,64,63,032013
54,1(27,4)4,3(3,0)32012
25,542,91,89,232011
47,730,43,01,532010
57,0(13,2)10,70,332009Dirdalselva

Laks m1+Laks 0+Aure m1+Aure 0+

TETTHET (ind/100 m²)StasjonerÅrElv
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Fig. 15. Fisketettheter (m1+) for laks og aure 2010-2022 (merk ulik skalering på Y-aksene).

Fig. 16. Lengdefordeling for el.-fiskefangst fra Dirdal. 2 stk. aure og 1 stk. laks >150mm er ikke med
på figur. (Lengdeklasser=intervallmidtpunkt).
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Fig. 17. Dirdalselva (st. 4, oppstrøms Giljajuvet viser ikke på kartet, se Fig. 2). (Kartgrunnlag: Stats-
forvalteren)
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I tillegg til prøvetakingen foretatt under el.-fisket (Kap. 3.1), drives overvåkning over året på
6 stasjoner i Dirdalselva (se "Forord" for nærmere beskrivelse av dette prosjektet). 

Tab. 7. Overvåkning av vannkvalitet i Dirdalsvassdraget (årsmidler, n=6).

 
553,66,40,794131,05,92Skjerabk. (7)
352,84,80,772224,35,99Frøylandsbk. (6)
442,84,60,532623,35,60Dokkholbk. (5)
484,26,31,3755736,96,46Monabekken (4)

11482,94,90,63132725,05,82Giljabekken (3)
9372,94,80,74212125,35,97Dirdal Skole (1)

µg/lµg/lmg/lmg/lmg/lµekv/lmg Pt/lµS/cm
LAlAlNaClCaALKe FargeKondpHLokalitet

Fisketettheter: Det har blitt registrert fisketettheter i Dirdalselva helt siden 1989, men obser-
vasjonsserien er ikke sammenhengende før først på 2000-tallet. Her er det vist data f.o.m.
2009, t.o.m. 2022 (Fig. 15, Tab. 6). For 2022 er tetthetene på de ulike stasjonene vist i ved-
legg 1.

Kommentarer: Overvåkningen viste generelt dårligere vannkvalitet mhp. pH og Al enn
prøvene som ble tatt under selve el.-fisket. Dette viser at prøvene tatt i en sommersituasjonen
har maksimalt god vannkvalitet, og ikke nødvendigvis er representative for andre årstider.

Tetthetene for laks var høye. For "eldre" laks ble det registrert 42.9 ind/100 m². Til sam-
menlikning hadde den nærmeste av de andre undersøkte elvene, Figgjo, en tilsvarende tetthet
på 12.5 ind/100m². Auretetthetene var lave, og avtok oppover elva. Det var ingen tidstrender
i fisketetthet i perioden 2009-2022, verken for laks eller aure (p>0.05).

For laks var 0+, 1+ og
sannsynligvis også 2+ re-
presentert, mens auren
var 0+ og 1+  (Fig. 16).

Fra i år av (2022) er også
resultatene fra stasjon 4
tatt med i middelverdien
for hele elva. Det har et-
terhvert vist seg at det er
åreviss reproduksjon av
laks på denne stasjonen,
så derfor er det naturlig å
inkludere den i totalen.

Stasjon 1 i Dirdalselva.
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3.2.5 Hålandsåna

Vassdraget har sitt utspring i fjellområdene vest for Gullingen i Suldal. Hålandsåna er en
liten elv (Fig. 19), og middelvannføringen ved fjorden er omlag 4.4 m³/s. Vassdraget er varig
vernet.

Fisketettheter: Det har blitt registrert fisketettheter i Hålandsåna helt siden 1989. Her er det
presentert data f.o.m. 2010 t.o.m. 2022 (Fig. 18, Tab. 8). For 2022 er tetthetene på de ulike
stasjonene vist i vedlegg 1.

Tab. 8. Tettheter av aure og laks f.o.m. 2010 (data tilbake til 1989 finnes, se FM's Miljønotater).

30,341,55,34,3SD
44,484,98,26,2siste 10 årMiddel
25,770,42,95,542022

77,41137,1(0,4)42021

26,372,82,811,742020

60,816815,13,642019
11114018,62,842018

20,953,64,4(4,8)42017

19,743,45,310,842016
21,652,05,44,342015
45,174,111,713,642014
35,161,88,74,442013
16,265,010,78,442012
24,951,811,811,242011
29,313,713,43,142010Hålandsåna

Laks m1+Laks 0+Aure m1+Aure 0+

TETTHET (ind/100 m²)StasjonerÅrElv

Fig. 18. Fisketettheter (m1+) for laks og aure 2010-2022 (merk ulik skalering på Y-aksene).
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Fig. 19. Hålandselva (Kartgrunnlag: Statsforvalteren)
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Fig. 20. Lengdefordeling for el.-fiskefangst fra Hålandsåna. 4 stk. aure og 1 stk. laks >150mm er ikke
med på figur. (Lengdeklasser=intervallmidtpunkt).

Kommentarer: Vannkvaliteten er ideell for laks mhp. parametre som pH og LAl. Imidlertid
indikerer lave verdier for alkalitet at dette er en vannkvalitet som vil kunne variere over året.
Nitratverdiene var relativt lave, men likevel litt høyere enn hva som finnes i upåvirkede inn-
sjøer i fjellet (Kap. 4).

Hålandsåna har generelt hatt høye tettheter av laks. Dessuten er tetthetene av aure i Hålands-
elva litt høyere for mange andre av lakseelvene i Rogaland. Med unntak av tetthetene av
lakseyngel, som viste en økende trend i perioden 2010-2022 (p<0.05), ble det ikke funnet
noen tidstrender i de andre fisketetthetene (p>0.05). Det ble registrert laks av årsklassene 1+
og 2+. Det kan ikke utelukkes at noen av de største eksemplarene kan ha vært 2+ (Fig. 20).
Auren var opp til 210 mm, så her var flere årsklasser representert.
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4 RESULTATER FRA PRØVEFISKE MED GARN 

Det ble prøvefisket med garn i Djupavatn, I. Sliravatn og Raudbergtjørn sommeren 2022. For
datering av prøvefisket, se dateringen på vannprøvene da disse ble tatt dagen garnene ble satt.

Det ble funnet tette bestander av aure (Salmo trutta) i alle 3 innsjøene (Tab. 9). Andre arter
ble ikke registrert.

Tab. 9. Samleoversikt over prøvefiskeresultatene (rådata: vedlegg 2).

5%0%21%Parasitter

37%18%55%  total
44%16%42%  hunner
30%20%62%  hannerGytefisk

53%44%64%Hannfisk

0%0%0%  R
16%15%15%  LR
84%85%85%  HVKjøttfarge

1,071,171,12  max.
0,690,880,72  min.
0,931,010,97  middelKondisjon

138185286  max.
231427  min.
7068117  middelVekt (g)

213818 ant. fisk/100 m²CPUE

193433 antall full prøvetaking
193433 totalt antallFangst

NordicNordicNordic  type
224  antallGarn

0.020.090.4Innsjøareal (km²):
 Raudbergtj. I.Sliravatn DjupavatnParameter
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4.1 Djupavatn

Auren i Djupavatn døde ut som følge av forsuring. Det er opplysninger som antydet at vannet
fortsatt hadde rester av fisk i 1970-årene (Sevaldrud og Muniz 1980), men dette anses som
lite sannsynlig. I Sandvatn, 9 km mot nord-øst, skal auren ha vært utdøende allerede i 1870-
årene, og i andre vann i området skal det ha vært massedød av innlandsaure allerede i 1920-
årene (Huitfeldt-Kaas 1922). Samtidig med nevnte registrering ble det målt en pH-verdi på
4.66 og en konduktivitet (H+-korrigert) på 13.0 µS/cm i Djupavatn (Sevaldrud og Muniz
1980), noe som er for surt for aure; i hvert fall for naturlig rekruttering. Totalt foreligger data
fra 11 vannprøver tatt før kalking, de fleste fra 1986-1990. For alle data med Ca-analyser
(n=7) var median pH og Ca henholdsvis 5.00 og 0.22 mg/l (Enge 2016).

Vannet ble kalket årlig i perioden 1990-2016. Kalkmengdene avtok i perioden pga. avtagende
forsuring. Kalkingen er nå helt avsluttet (siste kalking: 2016). 

Djupavatn er prøvefisket en rekke ganger (Tab. 10), og følges nå opp med årlig prøvefiske
for å vurdere mulige uheldige effekter av avsluttet kalking. Det er besluttet å videreføre
denne oppfølgningen inntil videre.

Tab. 10. Resultater fra prøvefiske i Djupavatnet.      Tilstand: svært god  / god (OR<25)

21%85%15%0%55%64%0,972861171833Nordic42022
18%64%29%7%36%57%1,022941221628Nordic42021
36%83%11%6%58%61%0,993031332036Nordic42020
14%73%22%5%30%43%1,04280852137Nordic42019
11%72%19%8%53%58%1,053541162036Nordic42018
47%82%16%3%55%47%0,961941062138Nordic42017
17%77%20%3%50%60%0,954181201730Nordic42015

-76%20%4%8%64%0,82271117725Nordic82006
-52%36%12%64%52%0,92*1443154*2748Nordic42004
-38%44%19%44%56%0,97*407119*1731Nordic41999
------1,14-1781869Jensen101992

HVLRRmiddelmaxmiddelind/100m²antalltypeantall

Para-
sitter

KjøttfargeGyte-
fisk

HannerKondisjonVekt (g)CPUEFangstGarnÅr

(*: basert på skjellprøvematerialet/utvalget)

Resultater - vannkjemi: Det ble funnet tydelige dybdegradienter for temperatur. Imidlertid
ble det bare funnet ubetydelige vannkjemiske gradienter (Fig. 21). 

Vannet var moderat/svakt surt, men dette er naturtilstanden for Djupavatnet. "Opprinnelig"
pH, Ca og SO4 er estimert til 5.6, 0.25 mg/l og 0.8 mg/l, dvs. eksakt samme som median-
verdiene for hva som ble målt (Tab. 11). For prøver fra Djupavatn + referansebekken (n=5)
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ble "forsuringen", dvs. differansen mellom alkalitet og Σ(ikke-marine kationer), beregnet til
9±1 µekv/l, og tilsammen tyder dette på svak/ingen antropogen forsuring. 

Kalkingseffekten har avtatt betydelig, og er nå helt borte (Fig. 22). pH har stabilisert seg i
overkant av 5.5 og Ca på 0.2-0.3 mg/l (Tab. 12). Imidlertid er det registrert økende fargetall
over tid (p<0.05), noe som for øvrig også er en trend som er registrert globalt (Monteith
2007). Dette blir forklart med en generell fortynning av vannkvaliteten pga. avtagende forsur-
ing og redusert deposisjon av sjøsalter. Samtidig har også LAl-verdiene økt noe etter at
kalkingen ble avsluttet (p<0.05).

Tab. 11. Resultater av vannprøver tatt under prøvefisket sommeren 2022.

 

9144440,81,9<0,051,30,130,18102610,45,69-28-junDjupav.
(bk.(ref.)

111234230,82,2<0,051,40,170,2591712,45,629,0MEDIAN
101233250,82,3<0,051,40,170,2691712,95,545,528-junDjupav. 20m
91235240,82,3<0,051,40,180,2371712,65,56628-junDjupav. 10m

111131210,82,2<0,051,40,170,2581712,15,681228-junDjupav. 5m
131235200,72,1<0,051,30,160,26101711,75,731528-junDjupav. 0m

µekv/lµg/lµg/lµg N/lmg/lmg/lmg/lmg/lmg/lmg/lµekv/lmg Pt/lµS/cm°C

ANCLAlAlNO3SO4ClKNaMgCaALKo2FargeKondpHTempDatoLokalitet

Tab. 12. Vannkjemiske data fra Djupavatnet, medianverdier for prøver i 4 dyp.

2312341,42,20,2591711,512,45,629,02022
5312331,11,80,2610199,810,75,628,02021
746331,72,90,2671514,615,65,536,82020
709381,32,20,28111611,412,15,72112019
836251,42,50,30111412,613,35,689,82018

-7301,72,80,39151714,114,55,92112017
-6251,93,11,0044919,019,26,398,52015

µg N/lµg/lµg/lmg/lmg/lmg/lµekv/lmg Pt/lµS/cmµS/cm°C
NO3LAlAlNaClCaALKe FargeKond*KondpHTemp.År

*: justert for H+-bidraget
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Fig. 21. Dybdegradienter for sentrale parametre.

Fig. 22. pH (a), fargetall (b), Ca (c) og LAl (d) fra året før kalkingsslutt (2015) t.o.m. 2022. Figurene b
og d er vist med regresjonslinje. 

Resultater - fisk: Prøvefisket ble utført i pent sommervær med svak vind. Det ble fanget 33
aurer på 4 "nordiske" garn, tilsvarende en CPUE på 18 fisk/100m² garnareal.

Fisk i alle lengdeklasser fra 12-30 cm ble fanget (Fig. 23), og største fisk veide 286 g (Tab.
10). Fisken var i normalt god kondisjon (ca. 1), og det ble ikke funnet sammenheng mellom
fiskelengde og kondisjon  (p>0.05).

Alderssammensetningen viste at alle årsklasser mellom 2+ og 6+ var representert (Fig. 23).
Det var ingen svake årsklasser, så rekrutteringen syntes å være jevn.
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Fig. 23. Resultater fra prøvefisket i Djupavatn sommeren 2022.

Det meste av gytefisken var tidligere gytere (VII-stadier). Hunnfisken kjønnsmodnet som 3+,
mens en del av hannene kjønnsmodnet allerede som 2+. Tidlig kjønnsmodning gir høy andel
gytefisk i bestanden.

Veksten var god (ca. 5 cm/år), men det var antydning til begynnende stagnasjon etter alder 4
år (Fig. 23).

Kun 3 typer av næringsemner ble registrert;
vann/luftinsekter og linsekreps (Fig. 24). Av
disse var vanninsekter var fullstendig domi-
nerende.

Ca. 1/5 av fisken hadde parasitter, trolig Di-
phyllobotrium sp. Dette er omtrent samme
parasittering som for året før.

Fig. 24. Mageinnhold for aure fra Djupavatn.

Basert på alle 6 prøvefiskinger foretatt etter kalkingsslutt (f.o.m. 2017) ble det ikke funnet
noen signifikante endringer i noen av fiskeparametrene (p>0.05) (Tab. 10).
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SAMLET VURDERING DJUPAVATN

Kalkingseffekten er nå helt borte, og vannkvaliteten har stabilisert seg på hva som trolig er
naturtilstanden. Sammenliknet med kalkingsperioden representerer dette en vannkvalitet som
har lavere verdier for Ca og alkalitet. Specieringen av Al-forbindelser er pH-avhengig. Derfor
kan lavere pH-verdier etter kalkingsslutt antakelig forklare de litt høyere verdiene for LAl.
Likevel vurderes vannkvaliteten i dag å være fullt ut akseptabel for aure.

Vannet har nå en litt for tett aurebestand med fisk av middels kvalitet. Den tette bestanden gir
seg utslag i tidlig kjønnsmodning, høy andel fisk med hvit kjøttfarge og mangel på "stor" fisk
(maks=286 g). Imidlertid var bestanden tydeligvis ikke så tett at det var begynt å gå utover
veksten. Det kan med fordel fiskes mer i vannet.

Snøflekker i liene rundt Djupavatnet
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4.2 Indre Sliravatn

Vannet var fisketomt da kalking oppstrøms (Holmavatn & Hellravatn) startet høsten 1992. I
1993 ble det satt ut lokal villfisk av aure, fanget i tilløpsbekken til Fodnastølsvatn fra Gras-
tjørn. Det er denne fisken som har etablert den "nye" bestanden i Sliravatna.

Indre Sliravatn er en lokalitet for langtidsovervåkning av fiskebestand. Vannet er prøvefisket
årlig siden 2011, med unntak av 2012 (Tab. 13). Resultatene viste at bestanden relativt raskt
etter oppstart av kalking ble veldig tett, og med en overvekt av småfisk. I perioden 2011-
2021 har middelvekten til auren vært 50-108 g. 

Tab. 13. Resultater fra tidligere prøvefiske i I. Sliravatn. Tilstand: svært god 

0%85%15%0%18%44%1,01185683834Nordic22022
2%84%13%2%22%44%1,02216665045Nordic22021
10%78%20%3%45%45%1,036511084440Nordic22020
19%91%9%0%53%69%1,021385983632Nordic22019
9%86%14%0%7%51%0,98(1100)624944Nordic22018
3%87%3%10%53%57%0,99225553431Nordic22017
4%93%4%4%58%43%0,97129503128Nordic22016
9%94%3%3%26%59%0,98(1300)713935Nordic22015
5%90%10%0%35%35%0,98(1200)672321Nordic22014
7%86%7%7%39%43%1,00206703128Nordic22013
0%95%5%0%40%60%0,97595622220Nordic22011
21%86%7%7%34%59%0,97503513229Nordic22001

------1,03-1195221SNSF11999

HVLRRmiddelmaxmiddel*ind/100m²antalltypeantall

Para-
sitter

KjøttfargeGyte-
fisk

HannerKondisjonVekt (g)CPUEFangstGarnÅr

*: store enkelteksemplarer er ikke tatt med i middelvekten

Resultater - vannkjemi: Vannkvaliteten var moderat sur og hadde lavt innhold av LAl (Tab.
14). Det ble bare registrert ubetydelige dybdegradienter i vannkvalitet (Fig. 25).

For prøvene fra selve I. Sliravatn (n=3) ble "opprinnelig" pH og SO4 er estimert til hhv. 5.9
og 0.9 mg/l, dvs. omtrent samme verdier som ble målt. Det er imidlertid usikkert hvor godt
beregningsmetoden håndterer innsjøer hvor det fortsatt er en viss kalkingseffekt, så disse tal-
lene må benyttes med forsiktighet. Imidlertid viste beregninger av "forsuringen", dvs. diffe-
ransen mellom alkalitet og Σ(ikke-marine kationer), en verdi på 8±2 µekv/l, noe som uav-
hengig av ovennevnte usikkerheter, tyder på svak/ingen antropogen forsuring.

For den ukalkede Stølsbekken ble det registrert betydelig forsuring, 30 µekv/l. Her ble det
målt SO4=2.0 mg/l, som er relativt høyt. Til sammenlikning ble "opprinnelig" SO4 estimert til
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1.1 mg/l, så det er tydeligvis en viss effekt av "naturlig" forsuring. Sistnevnte kan f.eks. skyl-
des oksydasjon av pyritt. 

Tab. 14. Resultater av vannprøver tatt under prøvefisket sommeren 2022.

 
27853112,04,0<0,052,90,290,57254721,05,84-10-junStølsbk. (ref.)
261078161,14,10,062,70,300,4094820,45,49-10-junSåmtjørn (ref)

17629540,802,8<0,051,90,210,32191914,25,70-MEDIAN
18630550,872,8<0,051,90,220,33201914,55,70-10-junI.Slira 10m
17729540,802,8<0,051,90,210,32191914,25,66-10-junI.Slira 5m
17624460,742,8<0,051,80,210,32161413,85,701210-junI.Slira 0m

µekv/lµg/lµg/lµg N/lmg/lmg/lmg/lmg/lmg/lmg/lµekv/lmg Pt/lµS/cm°C

ANCLAlAlNO3SO4ClKNaMgCaALKo2FargeKondpHTempDatoLokalitet

Tab. 15. Vannkjemiske data fra I. Sliravatn, medianverdier for prøver i 3 dyp. 

546291,92,80,32191913,414,25,70-2022
326261,32,10,31172110,711,15,82-2021

-5391,42,00,2183310,111,15,55-2020
-7302,13,80,62211918,418,76,10-2019**
-6241,83,00,32131115,115,85,87-2018
-8361,62,60,29172413,915,15,66-2017
-7471,52,00,36192712,613,25,78-2016
-8221,62,50,205512,614,05,4-2015
--331,42,20,47292013,313,75,93-2014
--171,21,60,44301712,012,26,23-2013
--23-2,20,54271812,212,46,28-2011

µg/l Nµg/lµg/lmg/lmg/lmg/lµekv/lmg Pt/lµS/cmµS/cm°C
NO3LAlAlNaClCaALKe FargeKond*KondpHTemp.År

*: justert for H+-bidraget; **: tatt i september, rett etter kalking. De andre er tatt om sommeren før kalk-
ing.
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Fig. 25. Dybdegradienter for sentrale parametre. (Merknad: Det ble bare målt overflatetemperatur)

De seinere år er kalkmengdene i innsjøene oppstrøms Sliravatn redu-
sert betydelig. Dette har gitt avtagende Ca-verdier (p<0.05) over tid
(Fig. 26). Det ble imidlertid ikke registrert noen signifikante trender
i andre av de benyttede parametrene (Tab. 15). Dette tyder på at ned-
trappingen av kalkingen har skjedd i samme tempo som reduksjonen
i forsuring.

Fig. 26. Kalsiumverdier i I.Sliravatn, medianverdier fra 3 dyp. 2019 er ute-
latt (se merknader under Tab. 15).

Resultater - fisk: Prøvefisket ble utført i pent vær, skiftende skydekke og litt vind. Det ble
fanget 34 aurer på 2 Nordiske garn, tilsvarende CPUE=38 fisk/100m² garnareal (klassifiser-
ing "svært god").

Fangsten ble dominert av småfisk, og omlag halve fangsten bestod av fisk <18 cm (Fig. 27).
Største fisk var kun 185 g (Tab. 13). Kondisjonen var god, og det ble ikke funnet sammen-
heng mellom fiskelengde og kondisjon (p>0.05).

Det ble fanget fisk av alder 2+ til 5+. Siden aldersbestemmelsen ble gjort på skjell, så kan det
ikke utelukkes at noen av de større eksemplarene kan være eldre enn aldersbestemmelsen
tyder på. Tilsynelatende mangel på 1+ kan skyldes at garnene fanger dårlig på så små fisk,
eller evt. at denne årsklassen fortsatt står i tilløpselven.
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Fig. 27. Resultater fra prøvefisket i Indre Sliravatnet sommeren 2022.

Alle 5+ hunner var modne, og var i VII-stadier. Følgelig hadde de modnet som 4+. Bildet var
mer komplisert for hannfisken. Noen få 3+ hanner var modne men var i VII-stadier og hadde
derfor modnet som 2+. Årsklassen 4+ manglet, og blant 5+'en var det både gytefisk og gjell-
fisk. Materialet er sparsomt så det kan ikke trekkes konklusjoner vedrørende kjønnsmodn-
ingsalder for hannfisken.

Veksten var god, ca. 5 cm/år, og det ble kun registrert svake tegn på avtagende vekst i 4-5 års
alderen (Fig. 27).

Av bestembart mageinnhold dominerte vann-
insekter fullstendig (Fig. 28). Imidlertid var
magene tomme eller innholdet fordøyd/ube-
stemmelig for omlag 2/3 av fisken. Det kan
derfor ikke trekkes noen konklusjoner ved-
rørende næringsvalg.

Fig. 28. Mageinnhold for aure fra Indre Sliravatn.
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På bakgrunn av prøvefiskedata fra perioden 2011-2022 er det funnet signifikante tidstrender
for CPUE (fangst pr. garnareal), kondisjon, andel fisk med lys rød kjøttfarge og andel fisk
med hvit kjøttfarge (Fig. 29).

Fig. 29. Trender for CPUE (a), kondisjon (b), andel fisk med lys rød kjøttfarge (c) og andel fisk med
hvit kjøttfarge (d). Signifikansnivåene var p<0.01 for CPUE, de andre p<0.05.

SAMLET VURDERING INDRE SLIRAVATN

Oppstrøms Sliravatn ligger de to kalkede innsjøene Hellravatn og Holmavatn. Disse kalkes i
dag med lave kalkdoser, og dessuten utgjør vann herfra bare 40% av avløpet til førstnevnte.
Dette gir bare en ganske svak kalkingseffekt i I. Sliravatn. De siste to årene har Ca-verdiene
vært ca. 0.3 mg/l. En ukalket verdi antas å ligge i områder 0.2-0.3 mg/l.

Til tross for lav kalkingseffekt var pH-verdiene rundt 5.7, og det ble ikke funnet tidstrender i
pH-verdiene for perioden 2011-2022 (p>0.05). Dette viser at nedtrappingen av kalkingen har
skjedd i samme tempo som reduksjonene i surt nedfall. 

Fiskebestanden har blitt gradvis tettere med årene (p<0.01). Dette burde bety redusert fiske-
kvalitet. Paradoksalt nok viser flere av kvalitetsparametrene forbedringer. Kondisjonen har
økt (p<0.05), andelen fisk med lys rød kjøttfarge har økt (p<0.05), og andelen fisk med hvit
kjøttfarge har avtatt (p<0.05).

I dag har Indre Sliravatn en aurebestand som er for tett,  men hvor fisken til tross for dette er
av brukbar kvalitet.
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4.3 Raudbergtjørn

Raudbergtjørn ligger i Lysedalen 788 m o.h. og har et areal på ca. 0.02 km². Det er antatt at
aurebestandene i dette området ble nær utryddet som følge av sur nedbør, men overlevde i
Langetjørn (Enge et al. 2012). Det er trolig fisk herfra som har rekolonisert øvre deler av
Lysevassdraget.

Raudbergtjørn er lokalisert nede i dalbunnen (se bildet under), i selve Lyseelv. Rett opp-
strøms tjørnet ligger en foss som stenger for oppvandring. Derfor er det bare en kort strekn-
ing som er tilgjengelig for fiskeoppgang fra Raudbergtjørn. Her er substratet storsteinet, og
lite egnet for gyting (se bildet under). Imidlertid er det gode gytemuligheter lenger oppe i
vassdraget, så det er trolig nedvandring av fisk herfra som rekrutterer Raudbergtjørn.

Raudbergtjørn ble prøvefisket i 2009, og da hadde vannet en akkumulert bestand av gammel
mager fisk av dårlig kvalitet (Tab. 16). 

Resultater - vannkjemi: Vannkvaliteten var moderat sur og svært ionesvak (Tab. 17). Det
ble bare funnet svake vannkjemiske dybdegradienter (Fig. 30). Med den målte pH-verdien er
ioneinnholdet i vannet tilsynelatende for lavt til å sikre tilstrekkelig reproduksjon av aure
(Enge og Kroglund 2011), noe som også tidligere studier har antydet (Enge et al. 2012). Dis-
se spørsmålene diskuteres seinere.
  

For alle prøvestedene under ett (n=5)
ble "forsuringen", dvs. differansen mel-
lom alkalitet og Σ(ikke-marine kat-
ioner), beregnet til 10±5 µekv/l, noe
som tyder på svak forsuring. Dessuten
var "opprinnelig" SO4 nær sammenfal-
lende med målt verdi. Med utgangs-
punkt i medianverdien ble "opprinnelig"
pH estimert til 5.7, faktisk så vidt litt
lavere enn målt verdi. Det kan derfor
konkluderes med at Raudbergtjørn er
lite/ikke påvirket av antropogen forsur-
ing.

Raudbergtjørn i bakgrunnen. Bildet viser til-
gjengelig strekning i tilløpselven for fisk fra
Raudbergtjørn. Bemerk substratet, som be-
står av stor stein.
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Tab. 16. Resultater fra prøvefiske i Raudbergtjørn. Tilstand: svært god 

5%84%16%0%37%53%0,93138702119Nordic22022
-67%33%0%67%50%0,81174110156SNSF12009

HVLRRmiddelmaxmiddel*ind/100m²antalltypeantall

Para-
sitter

KjøttfargeGyte-
fisk

HannerKondisjonVekt (g)CPUEFangstGarnÅr

Tab. 17. Resultater av vannprøver tatt under prøvefisket sommeren 2022.

 
101531130,700,97<0,050,780,090,1813146,95,94-07-julRaudberg elv
17174090,871,0<0,051,00,070,189157,55,80-07-julRaudberg bk. 

91433160,650,96<0,050,750,090,1611126,75,8613,5MEDIAN
101634130,630,96<0,050,730,100,1411126,75,791207-julRaudberg 5m
91433160,650,96<0,050,750,090,1611126,75,8613,507-julRaudberg 2.5m

91232160,660,95<0,050,760,080,1611136,65,8713,507-julRaudberg 0m

µekv/lµg/lµg/lµg N/lmg/lmg/lmg/lmg/lmg/lmg/lµekv/lmg Pt/lµS/cm°C

ANCLAlAlNO3SO4ClKNaMgCaALKo2FargeKondpHTempDatoLokalitet

Tab. 18: Vannkjemiske data fra Raudbergtjørn (medianer fra ulike dyp) (Enge et al. (2012).

1614330,751,00,1611126,16,75,8613,52022
---0,751,20,17256,5-5,366,02011
--420,861,30,201487,3-5,365,82010
--310,701,30,258116,4-5,63-2009

µg/l Nµg/lµg/lmg/lmg/lmg/lµekv/lmg Pt/lµS/cmµS/cm°C
NO3LAlAlNaClCaALKe FargeKond*KondpHTemp.År

*: justert for H+-bidraget;
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Fig. 30. Dybdegradienter for sentrale parametre.

Sammenliknet med 2009-2011 (Tab. 18) har det bare skjedd ubetydelige endringer i vann-
kjemi. I perioden 2017-2022 har også UiS hatt aktiviteter i dette området (vedlegg 3).
Medianverdiene for pH, konduktivitet, LAl og farge i perioden var hhv. 5.82, 8.0 µS/cm, 10
µg/l og 9 mg Pt/l, dvs. en vannkvalitet som er nær hva som ble målt i 2022.

Resultater - fisk: Prøvefisket i 2022 ble utført i pent vær med noe vind. Det ble fanget 19
aurer på 2 garn, tilsvarende en CPUE på 21 fisk/100 m² garnareal, tilsvarende klassifisering:
"svært god".

Fangsten ble dominert av småfisk (Fig. 31, Tab. 16) og i overkant av halve fangsten var i
lengdeklassene 12-18 cm. Største fisk veide kun 138 g. Fisken var gjennomgående mager, og
det ble i tillegg funnet et betydelig avtak i kondisjon med økende fiskelengde (p<0.001).

Alderssammensetningen kan tyde på noe ujevn reproduksjon. Særlig årsklassen 4+ syntes å
være svak. På grunn av stagnasjonskant på en del av skjellene kan det ikke utelukkes at noen
av de største eksemplarene kan ha vært en del eldre. Den nest største auren lot seg ikke
aldersbestemme i det hele tatt (bare erstatningsskjell), noe som sammen utseende (hode-
form/kroppsform) kan være er en antydning om betydelig alder.

Alle gytefisk var tidligere gytere (VII-stadier). Materialet er sparsomt, men det kan antydes at
begge kjønn begynner å modne som 3+. 
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Fig. 31. Resultater fra prøvefisket i Raudbergtjørn sommeren 2022 (ètt eksemplar ikke aldersbe-
stemt).

Veksten var god (ca. 5 cm/år) t.o.m. alder 4 år, for deretter å vise tegn på stagnasjon. Når det
dessuten må antas at de største aurene trolig er eldre enn aldersbestemmelsen tyder på, indi-
kerer dette at veksten stagnerer på 20-30 cm. Tilsvarende stagnasjon er funnet tidligere (Enge
et al. 2012).

Det ble funnet få grupper av næringsemner i fiskemagene (Fig. 32). Vann- og luftinsekter
dominerte med til sammen 76%.

Det ble kun funnet ett eksemplar som hadde
parasitter, trolig Diphyllobotrium sp. 

En av aurene hadde "mopsehode" (se bildet
neste side).

Fig. 32. Mageinnhold for aure fra Raudbergtjørn.
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En av aurene hadde "mopsehode".

SAMLET VURDERING RAUDBERGTJØRN

Vannkvaliteten i Raudbergtjørn syntes i utgangspunktet å være for "tynn" for opprettholdelse
av en selvreproduserende aurebestand. Det er tidligere antydet at vannet likevel hadde fiske-
bestand pga. nedvandring av yngel og småfisk fra lokaliteter med bedre vannkvalitet lenger
oppe i vassdraget (Enge et al. 2012). I sideelven fra Langetjørn observeres ofte yngel, og her
er vannkvaliteten marginalt bedre enn i selve hovedvassdraget.

Imidlertid er det seinere antatt at konduktivitetseffekten egentlig er en Na-effekt, da disse to
parametrene er sterkt korrelert (Enge 2022). Pga. kombinasjonen relativt kort avstand til
kysten, og svært langsomtforvitrende berggrunn, betyr det at en større del av konduktiviteten
utgjøres av sjøsalter ("Na") enn for lokalitetene som ligger til grunn for pH-konduktivitet-
diagrammet (Enge & Kroglund 2011). Tas også dette med i betraktning, kan vannkvaliteten,
også i selve Raudbergtjørn (og oppstrøms), betraktes som akseptabel for aure. Dette igjen
forklarer hvorfor det observeres fisk helt "til topps" i Lysevassdraget, også oppstrøms side-
vassdraget fra Langetjørn.

Med såpass lange elvestrekninger oppstrøms, gir dette en rekruttering til Raudbergtjørn som
er for stor i forhold til næringsgrunnlaget. Tilsynelatende mangel på yngre årsklasser (1+ og
2+) kan skyldes at disse fortsatt oppholder seg på elvestrekningene oppstrøms Raudbergtjørn,
og at de først ved en viss alder/størrelse søker nedstrøms.  

Sammenliknet med 2009 så har bestanden blitt vesentlig tettere, og består nå av en større an-
del yngre fisk enn tidligere. Dagens bestand vurderes å være for tett, og kvaliteten på fisken
er under middels.
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Vedlegg 1. Fisketettheter på enkeltstasjoner.

FUGLESTADÅNA

 
62,80,27124343060L>
50,60,47138145569L0+
(1,5)(0,27)3210A>(total) 6

(1,1)(0,47)3201

320

A0+Fuglestadåna

34,20,61293719L>
(40,4)(0,47)31101110L0+

(1,8)(0,27)1100A>(Matningsdal)
0

(1,3)(0,47)1100

90

A0+Fuglestad3

78,20,225418927L>
52,10,505932828L0+

0-0000A>(Åsane)
4

0-0000

130

A0+Fuglestad2

81,20,2851131424L>
45,00,524031621L0+
(3,2)(0,27)2110A>(oppstrøms Bjårvatn)

2

(2,3)(0,47)2101

100

A0+Fuglestad1

(antall)n/100m²Σ3x2x1xm²alder
ÅlTetthetpFangstArealArt &Stasjon
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KVASSHEIMSÅNA

 
65,60,58152144593L>

(77,8)((0,27))120334839L0+
2,81,007007A>(total) 9

(0,9)((0,47))2020

250

A0+Kvassheimsåna

   
1180,647952351L>
1970,1758132520L0+
1,41,001001A>(Anisdal)

7

(1,7)((0,47))1010

70

A0+Kvassheim3

   
82,80,505881733L>

(124)((0,27))61202318L0+
5,01,004004A>(bro v/vei til Stokkelandsmarkene)

2

(1,5)((0,47))1010

80

A0+Kvassheim2

   
16,10,6015159L>

1,01,001001L0+
2,01,002002A>(bro før Kvassheim Fyr)

0

0-0000

100

A0+Kvassheim1

(antall)n/100m²Σ3x2x1xm²alder
ÅlTetthetpFangstArealArt&Stasjon

(( )): Her kunne ikke data fra 0+ benyttes til estimater av p. Har benyttet tall fra naboelva, Fuglestad.
Disse estimatene er forbundet med betydelig usikkerhet.
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FIGGJO

12,50,636361542L>
43,00,18104254039L0+
2,60,4912156A>(total) 11

0,90,825014

530

A0+FIGGJO

11,00,92110110L>
24,60,39194510L0+

0-0000A>("Statoil"/Cricle-K)
1

0-0000

100

A0+Figgjo5

18,20,64192413L>
27,10,502611312L0+

8,70,458053A>(Figgjo)
5

2,80,713012

110

A0+Figgjo4

5,60,825014L>
0-0000L0+

2,21,002002A>(Bråstein)
0

0-0000

90

A0+Figgjo3

15,70,59191711L>
(35,4)(0,18)218103L0+

0,81,001001A>(Foss-Eikeland)
4

1,51,002002

130

A0+Figgjo2

22,80,159324L>
(83,2)(0,18)38121214L0+

0-1100A>(Øksna bruk)
1

0-0000

100

A0+Figgjo1

(antall)n/100m²Σ3x2x1xm²alder
ÅlTetthet   pFangstArealArt&Stasjon
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DIRDAL

  
42,90,55179126998L>
45,40,29134333863L0+
2,70,5211227A>(total) 4

2,10,367133

460

A0+Dirdal

34,00,544031522L>
75,80,2963171531L0+

0,0-0000A>(Byrkjedal Bro)
0

0,0-0000

130

A0+Dirdal4

62,00,536142532L>
89,00,133381411L0+
(3,1)(0,52)3111A>(Giljabekken)

0

0,0-0000

110

A0+Dirdal3

42,00,575441931L>
8,40,328224L0+
4,60,576114A>(Nødland)

1

0,0-0000

140

A0+Dirdal2

32,60,572411013L>
45,50,44306717L0+

2,51,002002A>("EWOS")
3

11,90,367133

80

A0+Dirdal1

(antall)n/100m²Σ3x2x1xm²alder
ÅlTetthet   pFangstArealArt&Stasjon

Merknad: Siden det nå årevisst påvises laks, er f.o.m. 2022 også denne stasjonen tatt med i totalen
for hele elven. Tidligere har bare 1-3 inngått.
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HÅLANDSÅNA

 
25,70,5687102453L>
70,40,29168493287L0+
2,90,5710136A>(total)

0

5,50,52184212

370

A0+Håland

20,20,59171610L>
41,60,31257513L0+
10,60,367133A>(Åbø)

0

1,11,001001

90

A0+Håland4

30,00,54192611L>
1500,164316621L0+
2,91,002002A>(400m oppstr. Tveitåna)

0

3,3(0,52)2200

70

A0+Håland3

31,20,43286616L>
69,20,3656151031L0+

0,91,001001A>(nedstr. SRJF-hytte)
1

4,00,574103

110

A0+Håland2

23,70,70231616L>
64,30,3244111122L0+

0-0000A>(Hålandsosen)
3

11,40,6911128

100

A0+Håland1

(antall)n/100m²Σ3x2x1xm²alder
ÅlTetthet   pFangstArealArt&Stasjon
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Vedlegg 2. Rådata fra aure fanget på garn sommeren 2022.

13,58,14,23luftins.hv1%1,043515019Raud.
13,78,94,13vannins./linsekrepshv1&1,053414818Raud.
13,39,84,03tomhv1%1,053014217Raud.
14,210,15,33par.vannins.hv1%1,043515016Raud.
11,96,92,33tomhv1&1,052313015Raud.
14,37,93,63luftins.lr1%1,074015514Raud.
12,98,13,23mopsluftins./linsekrepshv1%0,983014513Raud.
12,77,43,23luftins.hv1%0,983014512Raud.
14,99,43,53luftins./linsekrepshv1%0,934216511Raud.

18,915,811,37,53,05vann/luftins.hv1&0,937420010Raud.
21,817,915,49,85,15luftins./linsekrepshv71%0,891162359Raud.

18,315,110,24,24luftins./linsekrepslr2&0,92631908Raud.
22,620,819,415,411,35,46vannins.hv72&0,69902357Raud.

22,418,112,16,54luftins.hv72%0,881382506Raud.
22,521,013,06,04vannins.hv73&0,801172455Raud.

25,323,921,715,38,55vann/luftins.hv73&0,791382604Raud.
-vannins.hv71%0,821362553Raud.

20,515,411,15,15luftins./linsekrepslr72&0,921192352Raud.
15,710,36,23vannins.hv1&0,91411651Raud.

21,218,915,211,78,05tomhv72&0,8813725034Slira.
11,59,46,03tomhv1%1,083314533Slira.

20,516,510,35,64vannins./linsekrepslr1&0,9011723532Slira.
9,97,02vann/luftins.hv1&1,041812031Slira.

25,022,017,011,57,55ford.hv72&1,0518526030Slira.
15,38,64,13ford.hv1%1,174816029Slira.

11,56,82ford.hv1&1,022513528Slira.
7,22,92vannins.hv1&1,051611527Slira.

10,24,32luftins.hv1%1,102713526Slira.
16,612,49,06,24vannins.hv2&0,947520025Slira.

11,57,34,23tomhv1%1,103715024Slira.
11,56,02vannins.hv1%1,023815523Slira.
13,34,12tomhv1%1,074416022Slira.

13,69,55,03vannins.hv1&1,016919021Slira.
10,46,82tomhv1%0,981712020Slira.
11,57,32tomhv1&0,962113019Slira.

8,84,42vannins.hv1&0,991511518Slira.
9,85,72tomhv1&0,912013017Slira.

16,39,03,23ford.hv71%1,016919016Slira.
24,621,717,813,98,95tomhv72&0,9817226015Slira.
20,617,010,88,04,05vann/luftins.lr1%1,0213223514Slira.

16,610,35,53tomhv72%1,109520513Slira.
15,311,16,33luftins.hv1%0,977219512Slira.

8,24,52ford.hv1&1,051611511Slira.
22,618,814,99,66,55luftins.hv71%0,9614124510Slira.

6,56,92tomhv1%0,92141159Slira.
20,616,911,36,54vannins.hv2&0,991212308Slira.

23,521,417,812,86,85ford.lr2%1,011782607Slira.
17,414,07,83ford.hv1%1,09691856Slira.

12,47,02ford.hv1&0,95291455Slira.
10,96,62tomhv1&0,98171204Slira.

9,13,62tomhv1&1,10271353Slira.
19,014,710,15,04vannins.lr2&1,01872052Slira.
19,415,58,93,94tomlr2&1,041192251Slira.

19,012,16,43ford.hv1%1,0611322033Djup.
19,414,17,13vannins.hv71%1,0411822532Djup.

28,422,913,88,74par.vannins.hv73&0,8422730031Djup.
16,111,75,53vannins.hv1%1,065717530Djup.
17,411,35,73linsekrepshv2&0,847220529Djup.
15,910,14,73par.vannins.hv1%1,015417528Djup.

21,116,212,36,04vann/luftins.hv72&0,8910122527Djup.
23,215,88,73vann/luftins.hv72%1,0116825526Djup.

22,519,011,46,14vannins.lr71%0,9816225525Djup.
26,420,115,711,24,55par.vannins.hv72%1,0628630024Djup.

19,513,96,03par.vannins.hv72%0,9312123523Djup.
19,612,76,23vannins.hv71%1,1115324022Djup.

26,822,216,610,34,65par.vann/luftins.hv72%0,8219028521Djup.
12,96,32ford.lr1&1,104015420Djup.

20,414,29,74,84tomlr2&0,9211223019Djup.
22,515,07,13,54tomlr71%0,7219530018Djup.

11,83,72ford.hv1&1,032713817Djup.
9,84,12vannins.hv1%0,914917516Djup.

19,517,111,06,83,85vannins.hv72%0,9114225015Djup.
17,710,46,63,14par.vannins.hv2&0,9312824014Djup.
25,319,08,42,94vannins.lr72%1,0017526013Djup.
25,915,99,64,84par.luftins.hv72%1,1222027012Djup.

17,310,46,13vannins.hv2%0,995818011Djup.
13,66,22tomhv1&0,963815810Djup.

17,912,26,13linsekrepshv1%1,081002109Djup.
12,05,82luftins.hv1%0,90371608Djup.

22,816,610,86,24vann/luftins.hv72%0,981362407Djup.
15,811,04,83vann/luftins.hv3&0,92852106Djup.
18,912,06,53luftins.hv72&0,92681955Djup.

14,76,72tomhv1%1,02381554Djup.
20,715,19,54,94vannins.hv72&0,991132253Djup.

15,29,85,43ford.hv1&0,94701952Djup.
27,226,524,521,217,98,66luftins.hv72%0,932152851Djup.

654321årgmm
Lengde (cm) ved alder (år):AlderAnnetMageFargeStad.KjønnKondV(g)L(mm)nr.Lokalitet

par. = Parasitter (for det meste Diphyllobotrium sp.)
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Vedlegg 3. Data fra Universitet i Stavanger sine aktiviteter i Lysedalen 2017-2022.

 
120,27198257,85,9408.09.2022Raudbergtjørn utløp
110,2015<5206,26,0702.09.2021Raudbergtjørn utløp
120,22207346,755,7308.09.2020Raudbergtjørn utløp
120,241612356,535,7711.09.2019Raudbergtjørn utløp
110,15920459,05,6319.09.2018Raudbergtjørn utløp

0,650,63190,131413415,705,8914.09.2017Raudbergtjørn utløp
70,3729122310,16,0208.09.2022bekk SØ Raudbergtj.
70,25252,5138,86,0502.09.2021bekk SØ Raudbergtj.

100,21208377,155,7308.09.2020bekk SØ Raudbergtj.
90,302312356,775,7811.09.2019bekk SØ Raudbergtj.

100,221020419,35,6219.09.2018bekk SØ Raudbergtj.
0,850,88110,11189326,915,8614.09.2017bekk SØ Raudbergtj.

70,3628<5218,76,1208.09.2022Raudbergtj. elv inn
70,3227<5108,16,2502.09.2021Raudbergtj. elv inn

110,2214<5316,895,7708.09.2020Raudbergtj. elv inn
100,28216296,395,9811.09.2019Raudbergtj. elv inn
110,211023458,65,8219.09.2018Raudbergtj. elv inn
60,3318<5218,16,1108.09.2022Langetjørn utløp
60,29216,96,3102.09.2021Langetjørn utløp

190,32157467,435,7208.09.2020Langetjørn utløp
90,22199296,055,8211.09.2019Langetjørn utløp
80,15923458,65,7619.09.2018Langetjørn utløp

0,720,6714<0,052115375,996,0314.09.2017Langetjørn utløp
311,1105<52620,25,7608.09.2022bekkekryss turistløype

420,251513687,65,5502.09.2021bekkekryss turistløype

380,28138,465,3608.09.2020bekkekryss turistløype

270,05210,35,2919.09.2018bekkekryss turistløype

0,550,6142<0,05713636,125,3314.09.2017bekkekryss turistløype

mg/lmg/lmg Pt/lmg/lµekv/lµg/lµg/lµS/cm
NaClFargeCaALKeLAlAlKond.pHDatoLokalitet
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